
D.D.G. n° 505   del   07.02.2018

     REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975, n. 637 recante "Norme di attuazione dello statuto della

Regione siciliana in materia di tutela del paesaggio e di antichità e belle arti" che
ha conferito all'Amministrazione regionale l'esercizio nel territorio della regione
di tutte le attribuzioni delle amministrazioni centrali e periferiche dello Stato in
materia di antichità, opere artistiche e musei;

VISTO l'art. 3 della legge regionale 1 agosto 1977, n. 80;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 "Codice dei beni culturali  e del

paesaggio"  e ss.mm.ii  e  in  particolare:  l'articolo  118  che  dispone  che  …  le
Regioni,  anche con il  concorso delle  Università  e  di  altri  soggetti  pubblici  e
privati realizzano, promuovono e sostengono ricerche, studi e altre attività volte
alla conoscenza e alla fruizione del patrimonio culturale...;  

CONSIDERATO  che è interesse dell’Assessorato Regionale dei Beni culturali e dell'Identità
siciliana consolidare rapporti di interscambio con Enti pubblici e privati al fine di
promuovere, sostenere e favorire le condizioni per un ampliamento dell'offerta del
patrimonio culturale dell'Isola; 

CONSIDERATO che la Fondazione Federico II persegue le proprie finalità anche mediante la
realizzazione  e  gestione  di  servizi  di  promozione,  valorizzazione,  fruizione,
sponsorizzazione  servizi  aggiuntivi  ed  innovativi  comunque  afferenti  ai  beni
culturali,  monumentali  ed  archeologici  siciliani,  compresa  altresì  la  diffusione
presso le scuole della conoscenza e del patrimonio culturale siciliano;

VISTO il  Protocollo  d'Intesa  sottoscritto  in  data  19  gennaio  2018  tra  l’Assessorato
regionale dei Beni culturali e dell'Identità siciliana e la Fondazione Federico II
che stabilisce i termini di collaborazione tra  le Parti;

VISTO  il D.P.Reg. n. 005200 14/07/2017 di conferimento incarico di Dirigente Generale
del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e I.S. alla scrivente;

RITENUTO
di dover provvedere all'approvazione del Protocollo d'Intesa di cui in premessa;

DECRETA
ARTICOLO 1  Per le motivazioni  espresse in premessa,  è approvato il  Protocollo d'Intesa

sottoscritto in data 19 gennaio 2018 tra l’Assessorato regionale dei Beni culturali
e  dell'Identità  siciliana e  la  Fondazione Federico II  che stabilisce  i  termini  di
collaborazione  tra   le  Parti  per  le  finalità  di  cui  all'articolo  118  del  Decreto
Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e   ss.mm.ii.  "Codice dei beni culturali e del
paesaggio" 

Palermo, lì 07.02.2018

F.to    Il Dirigente Generale
                    VOLPES

http://ss.mm/

